
    EPR/rss
  (Asuntos Generales) 

SR. PRESIDENTE DEL 
CLUB DE BALONCESTO 
ISLAS CANARIAS  
C/ Manuel de Fallas S/N 
35019 LAS PALMAS GC
 info@cbislascanarias.com

ASUNTO: TRASLADO DE DECRETO

Con fecha  10 de  febrero  de  2022,  el  Sr.  Presidente  del  Instituto 
Insular  de  Deportes  de  Gran  Canaria,  en  uso  de  las  facultades 
delegadas,  ha  dictado  el  Decreto  número  2022-0049,  con  el 
siguiente tenor literal:

“D E C R E T O. En uso de las facultades que me confiere el artículo 
15,  de  los  Estatutos  del  Instituto  Insular  de  Deportes  de  Gran 
Canaria y por delegación, según Decreto nº 43/19, de 26 de julio, del 
Presidente del Cabildo de Gran Canaria. 

Visto  el  expediente  administrativo  de  la  subvención  nominativa 
concedida a favor del  Club Baloncesto Islas Canarias, con CIF 
nº G35218239, por  importe  por  importe  20.000,00 €,  para  los 
gastos  corrientes  del  evento  denominado  “Eurocup  (Euro  Cup 
Woman)  temporada  2021-2022”, por  Decreto  Presidencial  nº 
439, de fecha 26 de octubre de 2021. 

Visto  el  informe  favorable  del  Servicio  de  Gestión  Deportiva  del 
Instituto Insular de Deportes de Gran Canaria, del cumplimiento del 
objeto de la subvención, de fecha 21 de enero de 2022.

Visto  el  informe  de  justificación-  fiscalización  del  del  Interventor- 
Delegado del Instituto Insular de Deportes de Gran Canaria, de fecha 
7 de febrero de 2022.

D I S P O N G O:

1-  DAR  CONFORMIDAD  AL  CUMPLIMIENTO del  objeto  de  la 
subvención concedida por Decreto Presidencial nº 439 de fecha 26 
de octubre de 2021, a favor del Club Baloncesto Islas Canarias, 
con CIF nº G35218239, para los gastos corrientes de participación 
en  el  evento  denominado  “Eurocup  (Euro  Cup  Woman) 
temporada 2021-2022”, por un importe de 20.000,00 € conforme 
a lo dispuesto en el informe de fecha 5 de febrero 2022, del Jefe del 
Servicio de Gestión Deportiva del IID.

2.- DAR POR JUSTIFICADA la subvención nominativa nombrada en 
el punto anterior.

3.-NOTIFICAR el presente Decreto al interesado con expresión de 
los recursos que en Derecho procedan.

Dado por el Sr. Presidente del Instituto Insular de Deportes de Gran 
Canaria en Las Palmas de Gran Canaria,  a la fecha indicada en la 

Página 1 de 2
Calle Fondos de Segura s/n. 1ª planta Edificio de Servicios (Estadio de Gran Canaria)

35019 Las Palmas de Gran Canaria ● Tel. 928415644 ● Fax: 928382275 ● 
www.grancanariadeportes.com

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
N

Y2
9A

Q
D

2G
JM

7T
4H

KS
W

9X
G

YT
5 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//g

ra
nc

an
ar

ia
de

po
rte

s.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

2 



firma electrónica, de todo lo cual como Secretario del Instituto Insular 
de Deportes  de Gran Canaria,  y  en ejecución de lo  previsto en la 
Disposición  Adicional  Octava  d)  de  la  Ley  7/85,  de  2  de  abril, 
Reguladora  de  Bases  de  Régimen  Local,  modificada  por  la  Ley 
57/2003, de 16 de diciembre, doy fe

EL PRESIDENTE, Norberto Francisco Castellano Ortiz, LA SECRETARIA 
DELEGADA Nayra González Martel ”

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
podrá interponerse RECURSO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO ante el 
Juzgado de lo Contencioso Administrativo de esta Ciudad, en el plazo 
de dos meses contados a partir del día siguiente a su notificación, sin 
perjuicio  de  que  pueda  interponerse  RECURSO  POTESTATIVO  DE 
REPOSICIÓN, ante el Presidente del Cabildo Insular de Gran Canaria, 
en  el  plazo  de  un  mes  contado  a  partir  del  día  siguiente  a  la 
notificación de la presente, con los efectos previstos en los art. 123 y 
124  de  la  Ley  39/2015,  de  1  de  octubre,  del  Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, sin perjuicio 
de cualquier otro que se estime procedente en Derecho.

Las Palmas de Gran Canaria, a la fecha de la firma electrónica.

EL SECRETARIO DEL INSTITUTO INSULAR DE DEPORTES DE GRAN 
CANARIA

P.D. LA TÉCNICO DE ADMINISTRACIÓN GENERAL DE ASUNTOS 
GENERALES DEL IID 

(Decreto núm. 44, de 26 /07/2019)

-Elizabeth Pagador Rojas-

Página 2 de 2
Calle Fondos de Segura s/n. 1ª planta Edificio de Servicios (Estadio de Gran Canaria)

35019 Las Palmas de Gran Canaria ● Tel. 928415644 ● Fax: 928382275 ● 
www.grancanariadeportes.com

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
N

Y2
9A

Q
D

2G
JM

7T
4H

KS
W

9X
G

YT
5 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//g

ra
nc

an
ar

ia
de

po
rte

s.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

2 


	EPR/rss

		esPublico Gestiona - Instituto Ins. de Deportes de Gran Canaria
	2022-02-15T12:08:32+0100
	PALMAS DE GRAN CANARIA (LAS)
	ELIZABETH PAGADOR ROJAS - 78507972W (FIRMA)
	Lo acepto




